Contratante: ESTADO DA BAHIA/SECRETARIA DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS
Contratada: CRETA COMERCIO E SERVICOS LTDA
Objeto: Prestação de serviços de Suporte administrativo e operacional de prédios públicos: 
Posto Auxiliar de Carga e Descarga.
Valor Global: R$ R$ 144.295,08 (cento e quarenta e quatro mil duzentos e noventa e cinco reais 
e oito centavos).
Prazo: 12 (doze) meses, com início em 10 de outubro de 2025.
Unidade Orçamentária: 38.101-APG / 36801 - PROCON,     Função: 14, Subfunção: 122, Programa: 
502, Atividade:    2000/2061, Região: 99, Natureza da Despesa: 3.3.90.37.000/ 33.90.37.000,

[...]

RESUMO DO 7º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 01/2021
PROCESSO SEI nº 037.1769.2025.0000630-03. CONTRATANTES: SEI e a EMPRESA 
SILVER VIGILÂNCIA E SEGURANÇA EIRELI. OBJETO: Prorrogação de prazo. VIGÊNCIA: 12 
(doze) meses com início no dia 01/08/2025 e término no dia 31/07/2026. VALOR GLOBAL: 
R$ 350.029,20 (trezentos e cinquenta mil, vinte e nove reais e vinte centavos). DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA:  Unidade Orçamentária: 17.301; Unidade Gestora: 0001; Atividade: 2000; 
Natureza da Despesa: 33.90.37000; Destinação de Recurso:1.500.0.100.000000.00.00.00. Data 
da assinatura: 30/07/2025. ASSINAM: JOSÉ ACÁCIO DE ALMEIDA FERREIRA - pela SEI e

[...]

médicos e odontológicos, em caráter complementar, nas unidades de saúde de urgência/
emergência, especializadas, de retaguarda e ambulatoriais sob gestão direta da SESAB, para 

atendimento aos usuários do sistema único de saúde (sus). No bojo do credenciamento, nº 
001/2024. O valor mensal de R$ 25.087,92 (vinte e cinco mil oitenta e sete reais e noventa 
e dois centavos), perfazendo o valor estimado total de R$ 100.351,68 (cem mil trezentos 
e cinquenta e um reais e sessenta e oito centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade 
Gestora: 3.19.601.0083; Fonte: 100/130/281; Projeto/Atividade: 2641; Elemento de despesa: 
3.3.90.34; BASE LEGAL: Art. 79, da Lei nº 14.133/2021.
DATA DE ASSINATURA: 31/07/2025
ASSINATURA:

[...]

prestação de serviços médicos e odontológicos, em caráter complementar, nas 
unidades de saúde de urgência/emergência, especializadas, de retaguarda e ambulatoriais sob 
gestão direta da SESAB, para atendimento aos usuários do sistema único de saúde (sus). No 
bojo do credenciamento, nº 001/2024. O valor mensal de R$ 8.772,00 (oito mil setecentos e 
setenta e dois reais), perfazendo o valor estimado total de R$ 35.088,00 (trinta e cinco mil 
oitenta e oito reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Gestora: 3.19.601.0083; Fonte: 
100/130/281; Projeto/Atividade: 2641; Elemento de despesa: 3.3.90.34; BASE LEGAL: Art. 79, 
da Lei nº 14.133/2021.
DATA DE ASSINATURA: 31/07/2025
ASSINATURA: Roberta Silva de Carvalho Santana, Secretária da Saúde.

[...]

médicos e odontológicos, em caráter complementar, nas unidades de saúde de urgência/
emergência, especializadas, de retaguarda e ambulatoriais sob gestão direta da SESAB, 
para atendimento aos usuários do sistema único de saúde (sus). No bojo do credenciamento, 
nº 001/2024. O valor mensal de R$ 7.224,00 (sete mil duzentos e vinte e quatro reais), 
perfazendo o valor estimado total de R$ 28.896,00 (vinte e oito mil oitocentos e noventa 
e seis reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Gestora: 3.19.601.0083; Fonte: 
100/130/281; Projeto/Atividade: 2641; Elemento de despesa: 3.3.90.34; BASE LEGAL: Art. 79, 
da Lei nº 14.133/2021.
DATA DE ASSINATURA: 31/07/2025
ASSINATURA: Roberta Silva de Carvalho Santana, Secretária da Saúde.